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Obchody 25 rocznicy tragicznej śmierci o.
Honoriusza Stanisława Kowalczyka OP – Poznań,
16–17 maja 2008 r.

W ramach uroczystych obchodów 25-lecia tragicznej śmierci ojca Honoriusza Kowalczyka OP dnia
16 maja br. w sali Duszpasterstwa Akademickiego klasztoru ojców dominikanów w Poznaniu przy
ul. Kościuszki 99 odbyła się konferencja naukowa poświęcona życiu i działalności ojca
Honoriusza, którą współorganizował poznański oddział Instytutu Pamięci Narodowej. W pierwszej
części konferencji, prowadzonej przez Marszałka Senatu prof. Marka Ziółkowskiego, wystąpili
pracownicy OBUiAD i OBEP IPN w Poznaniu: dr Elżbieta Wojcieszyk, która wygłosiła referat
„Inwigilacja Kościoła Katolickiego w Poznaniu w latach 1976–1983” oraz Przemysław Zwiernik,
który przedstawił referat „Reakcje aparatu władzy PRL wobec działalności społecznej Zakonu
Dominikanów w Poznaniu w latach 1976–1983”. Słuchacze, którzy bardzo licznie wypełnili salę
konferencyjną, przyjmowali wystąpienia badaczy najnowszej historii z IPN bardzo życzliwie i z
zainteresowaniem.

Następnego dnia, 17 maja br., po uroczystej mszy św. celebrowanej przez bp. Marka
Jędraszewskiego, na dziedzińcu przed kościołem o.o. dominikanów przy al. Niepodległości w
Poznaniu otwarta została wystawa poświęcona ojcu Honoriuszowi Kowalczykowi, zatytułowana
„Pisz życie światłami zawsze. Wobec opresji. Zmagania o godność, wolność i sprawiedliwość”.
Uroczystego jej odsłonięcia dokonał bp Marek Jędraszewski oraz współorganizatorzy wystawy:
dyrektor Oddziału IPN w Poznaniu, przeor klasztoru oo. dominikanów w Poznaniu ojciec Jakub
Kruszek OP, Stanisława Borowczyk, prezes Fundacji im. Ojca Honoriusza Kowalczyka.
Organizatorzy podkreślali wspólnotę przedsięwzięcia oraz poinformowali o planach przeniesienia
wystawy na ogólnopolskie spotkania na polach lednickich (Lednica 2008), które odwiedza do 100
tysięcy osób. Organizatorzy przygotowują także trasę objazdową wystawy, która od początku
lipca br. obejmie wszystkie miasta polskie, w których oo. dominikanie posiadają duszpasterstwa
akademickie.
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